Segon el pacta que de lo que se ha  
cobrat y pagat per las referidas heren-  
tats tant per un com y altre d'entre  
nos, no son he de haver raho per  
quant nos donam per satisfets, com  
sembram de los mobles y servians d'els  
dits herentats.

Segon el pacta que los dits y creyts que por  
justin de los dits herentats los haurim de pagar y  
pagar y garantim respectiva igualment y entre  
ells haurim de pagar igualment lo que sera  
degut a Martí Triay nostre Cunyat y a Mari-  
galida Marcadal y Camps nostre germana  
per Compliment de los dits y se han de fer bonas  
ala part de mi dit Gabriel Marcadal neust.  
un sou y ij que ha pagado Co y 42342 a  
dita Margarita en lo any 1672 y 42344  
al dit Triay ab dos partida, en los anys de 1672

394 y ibi que en tot son la dita qe li qe com tan  
de pagasen igualment la obra qe de nostre  
mara. Predictam itaque Divisionem & et Gene  
raliter & inter nos facimus pro ut melius dante  
et remittente & et sic Consti & Titulo & quibus  
juribus & mandante & Consti etiam & et tenen  
de evictione & pro quibus & obli bona & Re  
num libelli oblationi & vij et foro & Actum  
in Ciaga &

Teste & Guillemo Andreu  
Sutor, et Petru Maria cultor  
filii francisci Ciuge habitos  
ac Ego Joanne Lina  
notarius

Die vij. m. c. lxxv.  
anno a nativitate Domini 1677.

In Dei Nomine & Nos Antonia Oliver, et Theloz  
ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA  
junior Oliver, et filii Ciuge Ministrarii huius  
agens hic Ego dictus Gabriel Oliver non Oliver

precedente Licentia notario infra scripto  
Verbo Concyso & admodum Ill<sup>m</sup> Gubernatorem  
et Capitaneum Generalem huius Insule propter meam reclusionem in Con-  
ventu Beate Virginis Mariæ de Sauras  
Verum etiam cum auctoritate Gabrielis  
Siliua Domicelli mei Curatoris ad litteras infra  
scriptas laudantis gratias & Con et or. p<sup>re</sup>sentium  
Centum & ita tamen & vos Capitaneum In-  
tegrum Tholosa Equitem fratrem et socium  
culam nostrum respectue presentem & ad  
videlicet pro nobis nomine que nostris admini-  
strandum regendum et gubernandum here-  
ditatis nostras et bona quecumque sint nobis  
et unicuique nostrum quomodo libet perti-  
nente et pertinentia p<sup>re</sup>sentibus nostris  
Locandis in encantu publico et sine per-  
sone seu personis gratias seu gratias  
vobis benevitis quibusque illarum una  
cum omni quantitate redditus et redditus  
etiam tam ratione Centes. Centes.  
M<sup>o</sup> et illis cedendi Comanda etc.

alias petendum exigendum recuperan-  
 dum de habendum habundantia  
 pite Confiteoriam et de habitij et nomine  
 nostro regij ragochem allagochay Chyrografa  
 fiaz definitionis faciendum et firmandum epe-  
 cutiones quas unque precia de causa intandor  
 Empara sequitacione, et bonorum a notacione  
 fuzi requirendum dictas quantitates, seu ande  
 sam Creditonibus nostris Comendandum et Conue-  
 niendum, et etiam si necesse fuerit pro sol-  
 uendi dictis nostris Venderum in encanta pub-  
 lico, et si res parvas seu personis peticque seu  
 peticis vobis de re vija proprietate nostris tam  
 per modum stabilimenti venditionis quam alij  
 vel quamlibet partitan nostrorum Censuali-  
 um firmando ob id quicunq; instrumenta  
 cum sup Clausali obligationibus renunciationi-  
 bus et epochis necessarijs, Et pro hij et uno quod  
 illorum in iudicio Comparandum de iuribus nris  
 nostre firmandum, nec non ad Jurandum  
 de Calumnia et aliud quodcumq; jurante

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

Licitum tamen et honestum in animarum  
tra pretandum & Demumque et Genera-  
liter omnia alia et singula faciendum  
que pro debito effectu promissum requi-  
tantur et tam omni huiusmodi causa largomo-  
do & Romi habere satum & sub obli bono  
tum & Et ego dictus oliuar junior quia mi-  
nor viginti quinque annorum iure & Ego  
dictus rabiel oliuar senior prelibato Cu-  
ratoris nomine ad hunc laudo pro iustitia  
mentum tanquam de meo factum et vltra  
tate factum et promitto Contra illud non  
venire nec venturi consentire sub bona  
fide et bonorum dicti oliuar juniori obliga-  
tione & pro hoc dicto Capa Joseph  
Tholos de gratia & accepto la pro pro-  
cura ab eadem protestatio de tenenti-  
ar aquella sempre que me agaseque do-  
nant Compta y raho de lo que finy agual  
dia haure cobrat y pagat et sub hac dicta

396 forma promi habere ratum & sub obli-  
torum & ac sub omni iuri et facti renuncia-  
tione ad huc necessaria pariter et Cathela  
Actum in Ciuega &

Tertio & in quorum pntia fir-  
mauit Gabriel oliuar junior  
cum juramento et accepit dictus  
Tholoz. Sunt Do. Hieronimus  
Sello, et Petrus Gomila filius  
Petri Tertio n.º firme predi-  
te Domini Antonii Tholoz  
et oliuar qui firmauit ea-  
dem die sunt antedictus Do.  
Sello, et Domini Antonius  
del Castillo. Tertio denique  
in quorum pntia firmauit dictus  
oliuar senior nomine Curatoris  
sub die sequenti octava men-  
sis octobris 1677 sunt Jaco-  
bus Gomila Regij P. Sbona  
et Ioannis Poy et Rosincha  
Cuius habitus ac Ego Ioannes  
Alina rogo quif.

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

A 16. octubre 1677 Juan Poy Conductor de  
la posesion del castro del Terma de Maho  
atrobato en Ciudad de grat y firma p<sup>ra</sup>  
a m<sup>o</sup>. Bartolomeo Torre, son Cunyat pnt<sup>o</sup>  
ad omny lites, ab tot lo discury de plet llan-  
gament ab lo salari acostumat durant el  
plet promi y sub obli bonoy y.

Fert y Gabriel Olivera  
m<sup>o</sup>. Donnell y Anty llan-  
cia Apoy

A 17. octubre 1677 lo Honor Marti Torrey  
Comarador de grat y firma p<sup>ra</sup> ad omny  
lites y a Augusti Bagua pnt<sup>o</sup> ab toty las  
Causules necessarias y discury de plet llan-  
gament ab lo salari acostumat promi y sub  
obli bonoy y.

Fert y el Don Hieronimo de  
la y Pe Surida parayre  
de Ciudad Real.

Die 29. m<sup>o</sup> 864  
 anno a nati<sup>o</sup> Dni 1677

grati In Dei nomine & Nos Bernardus Arguimbau  
 Ciuij Joanny Camj Cultor et Josephus Codina  
 parator anno labenti ter ex Mag<sup>o</sup> iurati  
 hujus Minoy Inule Ciuitatis ejusdem Inu-  
 le habitoj insequendo resolutionem n<sup>o</sup>i ordinarij  
 Concilij sumptam sub Vigesima secunda  
 currentium ad effectum mittendi pecuniarj  
 ad Ciuitatem de Caller Regni Sardinie  
 pro emptione victuorj et prouisione Inediarj  
 grati & Nos et successores nostros in dicto officio  
 p<sup>o</sup>ntis et futurorj vendimaj & vobis Homodum  
 R<sup>o</sup> Comunitati venerabilium p<sup>o</sup>rum  
 Ciuit<sup>o</sup> et pro ea R<sup>o</sup> Doctori Dominico  
 Guardia, et Hyarinto Cardona p<sup>o</sup>ri Mag<sup>o</sup>  
 Assistentib<sup>o</sup> et successorib<sup>o</sup> in dicto officio vi-  
 uentib<sup>o</sup> monete maj. Cens<sup>o</sup> an<sup>o</sup> et ter<sup>o</sup>  
 ad rationem octo pro Centenario quaj de  
 nouo imponim<sup>o</sup>, oneramus et Carriamus

Illaque assignamus habendas et recipiendas  
per dictam Domdum Rodam Comitem  
et per nos et successores nostros seu per Uni-  
uersitatem ordinariam Istius Ciuitadelle  
soluendas et contribuendas a die pnti ad  
unum annum specialiter et expresse  
in et super Clauaria frumentorum dicti  
nos Vobis Ciuitadelle et eius Terminis  
et Generaliter super omnibus alijs bonis  
dicti Uniuersitatis pntibus et futuris quan-  
siquidem Clauariam frumentorum ceteris  
que bona et iura eisdem Uniuersitatis  
Predictis iuris 2899 c. 5 et Generaliter  
Vendimus dicti Rodam Comiti et suc-  
cessoribus dicti est pretio videlicet Tercentum  
quinquaginta librarum monete Major-  
nicarum quas Comes et se habuisse et recepisse  
se seu verum illas habuit et recipit Nos  
nosimus frater Martorell Domicellus Clauaria  
frumentorum a Vobis dicti Rodam Comiti

pro vestra Comunitate exsoluente num.  
 apodiua mediante ut in Computij dicti  
 Magi Clauarij latius est videre. Unde  
 Renum & facimus bonum finem & apo-  
 cham de soluto promissum habere &  
 et teneri de eictione & iuris facti &  
 ley qualis 28 l. l. c. encarregam ab los party  
 saguent y a saber que se han de Cobrar  
 ab sola rebuda y peatje de deu souy cade  
 dia ab obligatio de aguardarve un mey  
 Caygut lo Cen y a llay horas se haya de fer  
 una 9<sup>a</sup> sp. ante de posar dictari pro qui-  
 bus & obli bona. Universitatis Ciuig et sin-  
 gularium ejydem principallr. et in solidum  
 & Renum beneficijs nouatur Constitutionum  
 & fide juroribus & Epistole Diui Noriani & le-  
 gique & nec non libelli oblationi & submi &  
 ARXIU COMTAT DE  
 TOBRE SAURA by Certificati & iuribus latum  
 Renunciamey beneficio Velleari Senaty Con-  
 iurique hypothecarum ipsarum et autentice

sequa Mater C. ad Velleanum et pro mino-  
ribus juramey ad Dominum Deum nostrum  
& Action in Ciuitate & fiat large et apocha  
prij &

Testy & Ioanny Jeldert et  
Raphael Aragony Signi  
fabri Ciuitatis habitis. ac Ego  
Ioannes Llyná naty. quij.

Die xxv. m. 8.bris

Anno a naty. Dni. 1677.

In Dei nomine Nos Dominus Hieron-  
imus Paulus de Yucuará Bernardus  
Arguimbau ciuis et Josephus Calina  
pariter amato salente ter ex mag-  
stratus huius Minoricanisule sus-  
tante eundem Insule habitis inleg.  
revelationem nostri ordinis Conty. sum-  
tam sub sigillo secundo curventium  
et infrascriptorum ad effectum mittere  
di. pecunias ad Ciuitatem de Falles  
Regni Sardiniæ pro emptione sive  
et gradatione Insule cum gratia &

libra. maneta vegadan majri casan  
quis con. l. re. habuit et reu. p.  
Ica l. in illas habuit l. reu. p. ma  
ganisui Massord. Jomielly Claron  
Jumentorum aucti pite. Siguly or  
relat. benefic. exouente. numerande  
ut in Computis vidit. mag. Nauarij  
Latus et indore. Vnt. l. reu. p. J. fa  
mis bonur. firon. J. lo. aucti. p. J.  
Solus J. Promi. faure. habet. l. re.  
et. serui. J. aucti. p. juri. lo. facti.  
las. qual. pite. l. inas. centul. l. reu. p.  
gam. ab. los. vattas. fauente. exouente  
que. l. hab. J. coltar. ab. l. re. reu. p.  
J. peage. de. l. int. l. re. cada. sia. ab.  
obligatio. que. aucti. J. potas. l. reu.  
J. l. reu. p. J. unagrauit. J. p. ual. l. re.  
p. l. reu. p. J. ob. l. re. p. J. reu. p. l. re.  
l. re. p. l. re. p. l. re. p. l. re. p. l. re.  
J. reu. p. l. re. p. l. re. p. l. re. p. l. re.  
n. re. J. l. re. p. l. re. p. l. re. p. l. re.  
Reu. p. l. re. p. l. re. p. l. re. p. l. re.  
libelli. ob. l. re. p. l. re. p. l. re. p. l. re.  
p. re. l. re. p. l. re. p. l. re. p. l. re. p. l. re.  
Reu. p. l. re. p. l. re. p. l. re. p. l. re. p. l. re.  
tus. l. re. p. l. re. p. l. re. p. l. re. p. l. re.

Et autentica. In qua mulier. ad velles  
 num. et pro minoribus juvenibus ad Domi-  
 num Deum nostrum. *lly.* Actum in  
 Civitate *lly.* fiat large et copula  
 gratia. *g.* *lly.* Michael de la-  
 da et Sebastianus He-  
 manus Civitate habent.  
 et Ep. Joannes Lina-  
 ro. *g.*

*Die. et hora. mensis. et die.*  
*Anno a nativitate Domini. 1677.*

*lly.* In nomine. *g.* *lly.* D. Hieronimo  
 nos Paulus de Quara, Bernardus  
 Arguimbau Cui et Augustus Coana  
 pariter ante Sabasti. *lly.* et mag.  
 Jurati hujus Minoritarum Civitate  
 Civitate *lly.* ejusdem Civitate habent, jure  
 quanda resolutione et nostri ordinarij  
 Pontifici sumptu sub vicinia  
 Secunda currentium et *lly.* *lly.*  
 mittendi sciamus ad  
 Civitatem et *lly.* *lly.* *lly.*  
 Polonia pro Emphore *lly.*  
 et provisione *lly.*

ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA

Constitutionem Episcopii suffraganei & Episcopii  
Dionysii & legationis & nec non  
Abbatii Alatriani & submi & de pro-  
multibus Clericis & viris com-  
munis, Velleiani Senatus  
Comitis, huiusmodi huiusmodi  
et authenticis liquet noster. f. ad  
Velleianam, et pro minori de iura-  
mentis ad Dominum Decem noster lly  
Noster in Civitate lly et  
large et apud noster, lly.

Acta & Michael de  
gado et Sebastianus  
Alamanus Civitate Na-  
pulis. et ego Joannes Agri-  
nos. qui lly.

Die. xxvij. m. 8. Dni  
anno a nativitate Dni 1577.

M. De. noster lly. Nos Dominus  
Hieronymus Paulus de Sura Bona  
Nardus Aquinatus Cuius, et Soci-  
etatis Petrus pariter Anno labor-  
et et ex noster Juratus huius  
Minoribus Jure Civitate lly.

annis singulis specialiter, et capessit  
in se super Navarra sum entonem  
dicta nobis. Orvianensis iura dicit  
et eius sermini, et eius ad hoc super  
omnibus alijs factis dicta Orvianen-  
satis per ad entibus et serinis, quam  
significam Navarra sum entonem  
et utraque bona et iura dicta Or-  
vianensis. Prædictas praeque duodecim li-  
bras cereis et de generaliter et de  
Clendunus dicta per de Johanne  
satis ut superius dictum est per totum  
videlicet cereis quinquaginta li-  
bras moretis majestatum quas  
con. lere habuit lerecipit per  
Clendunus illas habuit et recedit a nobis  
dicta per ad entibus mag. et gran.  
Matorrell Comitelus Navarra sum  
Mentonem numerantem apogitum  
Mediante ut in suis entibus la-  
tis et videtur Orvianensis  
facimus bonum sum et lerecipit  
et dicit. Promi facere habere et  
fonesi et entibus jurij et facti  
et de quatuor dicit lerecipit  
Orvianensem ab his partibus Navarra  
et asatibus qui cobras ab lere

hebuda y page & Safou cada dia  
 ab obligacio & aguardarse On me  
 oblige el central y a las horas ha ja  
 se for una grava special antes &  
 popas dictari. Pro quibus & obli bonas  
 Universitatis Comtal de et regula-  
 rum eius for Principales & institum  
 lly. Donny Beneficij reuorum Cons-  
 titutionum & Regulorum. Consule  
 Dni Adrian & legique & n non  
 libeli oblatione & subri lly. Et  
 pro mulieribus Certificati & iuri-  
 bus eorum. Dominus Beneficij  
 Belleam. Anacis Conuicti, huius  
 Hypothecarum & iurum. Et authentic  
 aliqua multa. C. de Belleam  
 Et pro minoribus Giovanni ad Dni  
 Doum nostrum lly. Absturn in  
 Crast. Dat. lasse Et apcha  
 Jovany. f. Joberg. Michael  
 Delgado, Et Sebastiany  
 Nolemanij fustadelle  
 Nalij. Et ego Jovany  
 Jovany. f. Jovany.

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Die xxvij. mensis Junii  
Anno a nativitate Domini. 1677.

Illi Dei nomine. Nos Dominus  
Hieronymus Paulus de Ulivara Regis  
Macedus Inguibau Ciceri, et sacre  
Regis Catholice parator, anno salutis  
1677. Nos magister Juraci hujus Urbis  
noverunt Jurata Civitate, quidem  
Invenit habuit. Insequendo resolutio  
nem nostri ordinarij Consilij, Nunc  
san sub vigesima Secunda curato  
etiam et infrascriptorum ad effectum  
mittendi pecunias ad Civitatem  
et Castellum Regni Portugallie pro empta  
restitutione et primitiva insula  
rum gratis per nos et nos posses  
in nostro officio pro dignitate et fuerit  
Ordinarij etiam Ordinis de Sordibus  
et Joanni de Albalonga curatores hujus  
reditatis Joannis de Menes exent  
et nos computo cuiusdam hereditatis  
in Villa de Sordibus habuit. In  
sum libras mille majoritatem et  
et etiam, ad rationem de p.

Conteneres quas Eraxo jngomny, on  
 ramus et cassicanus, illasque  
 assignamus, habendas libere, et ad  
 per amediam hereditatem et  
 per nos et successores, nobis seu per  
 dictam Universitatem ordinariam,  
 istius Civitatis, solvendis, et continen-  
 dendis sub Regimine nona uscenti-  
 -tiam ad unum annum, et sic deinceps  
 anni singulis, specialiter et expre-  
 se in et super Clauaria fumen-  
 -torum dictae civitatis Universitatis  
 Civitatis et eius hominum, contra-  
 -dictis super omnibus alij bonis dictae  
 Universitatis presentibus et futuris,  
 quam siquidem Clauaria fumen-  
 -torum, et omnia bona et jura,  
 dictae Universitatis, h. Prædictas  
 joad unam libras denis et et  
 Generaliter et Alexander dictae  
 hereditati et superius dictum et pro-  
 -tuo videlicet Centum viginti sex  
 -monetas regalia majoritatis, quas con-  
 -tinet habitus libere, et seu vobis

mulieribus certificati. & in iudicio eorum  
 hominum magis beneficiis. Bellesm  
 Senatus Consulis, Iuriga. Hypocrite  
 eorum ipsorum et auctoritate. Regia  
 mulier. C. ad. Vellem. et pro mi no.  
 ribus juramus ad Dominum Deum  
 nostrum & N. Fum in Civitate  
 ety. & ita large. Et apud pra.  
 sij. ety.

Testes. J. Michael  
 Delgado et Sebastia  
 nus Alcazar. Civit.  
 habitus. et ego domes  
 tyca. not. qui f.

A 8. 9. 1677. Ju. Benjam. y Marquis. filla de  
 Raphael Marquis. 9. y de Ju. Poy. viuent de Ciutat  
 de Menca. habitus de grat. y firma. procura. a m.  
 Nacoy Benjam. garayza son marit. pnt. y de firmas  
 quitam. de aquella. et reb. C. que m. Nacoy Contre  
 ray garayza. de la vila de Malo. ha deposit. y quitam.  
 ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA  
 de la matepa. y vila. junt al Conv. de la. C. captio  
 y de tal efecto. si sera. manys. y que obligat. y

donat fians, prometent servare, indemne, y fer  
finalm<sup>t</sup> tot loque. Conuenque. Hargam<sup>t</sup> q<sup>d</sup> firmadit  
quitam<sup>t</sup> ab tota lay. Clauula, nequaria, y q<sup>d</sup> p<sup>er</sup> h<sup>ic</sup>  
sera manetor ab tot lo digny. & My. Promi q<sup>d</sup> sub ll.  
le bonoy q<sup>d</sup>

My. Juan Tuctart garayre, y  
Joseph Cavalles garenetes q<sup>d</sup>

Die viij. mensis Nouembrii  
anno a nat<sup>e</sup> Dni. 1677.

M<sup>o</sup> D<sup>o</sup> nomine S. M<sup>o</sup> Donatus Hyens  
muni d'puera, Bernardus Branda  
Cuis, et Josephus Codina pariter anno  
labenti tot ex ma<sup>o</sup> sui iurisy huius illi  
nominis Insula Cuita d<sup>o</sup> e<sup>o</sup> quidem  
Insula habet. Insequendo resolutionem  
natri ordinarij Consilij sumptor sub  
Vigesima secunda mensis octobris 1677  
dimitti ad effectum mittendi p<sup>er</sup> luncy  
ad Ciuitatem de Calles Regni Sardini  
in amphora viticorum et promittit  
Incolam gratis q<sup>d</sup> per nos. Et ducatur  
in nostra Spica presentes et futuros. Vbi  
dimisguati Cantico huius. Denique  
N<sup>o</sup>l<sup>o</sup> Matonis huius d<sup>o</sup> Insula

habuit & quinquaginta libras monete  
 Majoritatis cent. mil. libras ad rationem  
 octo pro Centenario, quas denuo imo-  
 nium oneramus et carreamus, illas  
 assignamus habendas et recipiendas  
 per nos et vestros et per nos et  
 successores nostros seu per dictam Uni-  
 versitatem ordinariam ibi iuxta  
 = illa servandas, et conservandas  
 sub festo novembris Anniversario  
 ad unum annum et si deinde anni  
 singulis specialiter et expressis in la-  
 tus super Clavaria fumentorum dictae  
 nostrae Universitatis et eius terminis  
 et generaliter super omnibus aliis bonis  
 dictae Universitatis pertinentibus  
 et fructibus, quos siquid in Clavaria  
 fumentorum ceteraque bonis et juribus ante dictam  
 Universitatem submitimus & predictas itaque quinquaginta  
 libras monete majoritatis et Generalitatis  
 vendimus vobis jam dicto Francisco Anrich Seniori  
 et ut superius dictum est pretio videlicet sexin-  
 gentarum vigintiquinque librarum monete  
**ARXIU COMTAT DE**  
**TORRE-SAURA**, quas vos et re habuisse et recipi-  
 se seu venisse illas habuit a vobis et recipit Mag<sup>r</sup>

franquy Martorell Domicelly Clauarij Franen:  
torum ut liquet in suis oneribus. Vnde Rerum &  
facimus bonum finem & et ago cham de Pluto.

Promi fauere habere & et teneri de euictione iuri  
et facti & lesqualz 50 lq censal encarregam ab  
los parte saguentz es a saber que Coboran ab Isla  
rabuda, ab porregatio de say meyor Caygut el Cen  
get Cobrane del qual degue primer fet una gu:  
cia special y no hauent pagat pugue enuiat desde  
Maño en Ciutga. dictari de Vint sou Cade dia  
tant de anade, stade com Tornade seny dimi:  
natio de la sort prinigall = Item es parte que  
nos porar quitar ditoy Siquanta th. Cen mentis  
que la Clauaria de formenç faye Cen a per:  
sona de fora Ciutga y son deima = Item  
es parte que no porar encarregamoy Cen fora  
Ciutga ni la Ma p quitar la dicy Siquanta  
th. Cen y finalment es pacto que en ocasio de  
quitament se heuran de reytifuhir quatte cen  
R. de vuyt de py que sera no fent la Clau

407

Censura fons Terma auptat 30ll. C. a fauor de  
 suas sanpo que se han de quitas apiq de quitas  
 la referida 30ll. C. pro quibus & obli bona vniuersi-  
 tatis Ciudadelle et singularium ejusdem principa-  
 liter et in solidum & Renum beneficij nouarum  
 Constitutionum de fide jussoribus & Epytoly  
 Diui Adriani & legique & nec non libelli  
 oblationi & submi & et pro mulieribus certi-  
 ficati de juribus earum renunciamus beneficio  
 velleari Censury Consulti iurique hipote-  
 carum ipsarum et autentice signa mulier  
 Codice ad velleanum et pro minoribus juramus  
 ad Dominum Deum nostrum & Actum in  
 Ciuitate fiat large et apocha gregij &

Alti & Mar...  
 var domit...  
 lo di...  
 Ciuitate...  
 Joanni...

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Die vij. mensis Novembris  
anno a nat. Dni. 1677.

M. D. nomine Reg. M. D. Hyeroni-  
mi Paulus de Saura et Bernardus  
de Saura et Josephus Codina am-  
placensibus et ex mag. iur. Jurati hujus  
Civitatis et Castellae  
et in hac habita. Insequendo re-  
solutions noni ordinarij Consilij  
sumptum sub vigesima secunda  
Mensis octobris prope dimittit ad  
effectum mittendi pecunias ad Civita-  
tem et Castellam Regni Sardiniæ ex-  
emplaria et sicorum et dominorum  
fontium hujus dicitur Civitatis  
hujus terrarum grati Reg. per nos  
et in nostro officio hujusmodi  
et hujusmodi condimus et vobis  
ne Saura dicitur illa dicitur hujus  
dicitur hujusmodi hujusmodi  
erat moneta majoris dicitur  
ani. et dicitur ad rationem octo-  
pro centenaria, quas dicitur in-  
ponimus, oneramus, et hujusmodi

illaque assignamus habenda, breui  
 pendas, per nos et vestros leges  
 nos et successores nostros seu heredum  
 Universitatem ordinariam istius Insule  
 sadelle, solvendas et contribuendas  
 sub festo novembri anni currentis  
 ad unum annum et sic deinceps annis  
 singulis specialiter et expresse in  
 et super Canaria fumentorum  
 dicta nostra Universitatis Civitate  
 et eius terminis et Generaliter super  
 omnibus alij Insule quida Universi-  
 tatis prerogativa et honoris, quan-  
 tiamdem Canariam fumentorum  
 Ceteraque bona et jura amedite  
 Universitatis submittimus. Prædicta  
 jura triginta libras monete ma-  
 joricane et Generaliter illis  
 vendimus usque ad festum Joannis sancti  
 Jo et quibus volueritis et superius  
 dictum est pretio videlicet octocen-  
 tum librarum monete regalis  
 Majoricane quas Con. lib. 10  
 libras capite seu illius  
 illas a vobis habuit et capite mag.

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Francisus Marsell Comissellus Gava  
vini sum totorum appidicis mechanis  
ut liquet in suis oneribus, Et  
Hunc liby facimus bonum puer  
liby lo borkand schio liby  
Prom facere liby lo borkand  
civitate jura et facta liby  
quali trenta civitas censal  
carregam ab hoc partat sequenti e  
ataber qui cobrasan ab sola  
rebuda ab porragatio d'ora mator  
caigis el plat, per cobrasan d'  
qual d'ora portner for unagraia  
Special q no hauent pagos qu  
que indiar d'ora Maho a fust.  
Dietan d'ora Sencada d'  
sant d' anada, cada, ca tom  
da Sors diminutio. Et Sors  
prinipal item a gaita que  
no pora pucar d'ora trenta  
Censal, que primer no se havan  
quitas. Dat sing<sup>ta</sup> Alurias Cori  
se han encaregat a favor d'  
ff<sup>ta</sup> Anich. Et d'ora Ma  
d'ora Maho. Pro quibus liby obli

bona Ordinationis, Luisa de la  
 et singularium illius principaliter.  
 et Insolidum & Lemny Beneficij  
 novarum Consuetudinum & paginam  
 vobis & Episcopo Divi Adriani eorum  
 & gignit & nec non abelli oblationi,  
 illis submi illis et pro mulieribus  
 Certificati & juribus eorum Lemny  
 etiamus beneficia Bellean de  
 natum Cornuti, huiusque hystoriarum  
 ipsarum et amfentit sigua  
 vobis Cad. Belleanum et pro  
 minoribus juramus ad Dominum  
 Deum nostrum & Altissimi huius  
 et pat apocha presentis.

Actis d. Magistri  
 Gabriel Arria de  
 miceses senior et ad  
 Orlous Baro. Vila naq.  
 huius habit. ac Es-  
 pames huius naq.  
 qui f.

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Die xxij<sup>m</sup> Novembri  
Anno a nati. Dni: 1677.